



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศรีภูมิ จังหวัดสุรินทร์
ที่ สร ๗๖๔๐๓/..... วันที่ ๓๑ เดือนตุลาคม ๒๕๖๒
เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านไพรชร หมู่ที่ ๗
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

ตามคำสั่ง อบต.ขวาวใหญ่ ที่ ๕๔๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ เรื่อง
แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านไพรชร หมู่ที่ ๗ ตำบลขวาวใหญ่
อำเภอศรีภูมิ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ยาว ๔๖๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร (ปริมาตรหิน
คลุก ๙๓ ลูกบาศก์เมตร) พร้อมปรับเกลี่ยตกแต่งให้เรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว)
จำนวน ๑ ป้ายและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน ๑ ป้าย ตาม แบบ อบต. กำหนด นั้น
คณะกรรมการ ฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายในวงเงิน
๑๑๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่แนบมาพร้อมนี้
จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการในส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางจารินี สาทรพันธ์)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา
(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายสุราษฎร์ ประดับทอง) (นางสาวชนิษฐา สติมัน)
นักวิชาการศึกษา ครู

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

(ลงชื่อ).....
(นายทินกร เขียวรัมย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....
(นายเจริญศักดิ์ ภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก ไพรชวร หมู่ที่ ๗ ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์
วันที่ ๒๙ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ
๑	ผู้มาประชุม นางจารินี สาทรพันธ์	ผู้อำนวยการกองการศึกษา	
๒	นายศราวุธ ประดับทอง	นักวิชาการศึกษา	
๓	นางสาวชนิษฐา สติมัน	ครู	
	ผู้ไม่มาประชุม (ไม่มี)		
	ผู้เข้าร่วมประชุม (ไม่มี)		

เริ่มประชุมเวลา ๑๑.๐๐ น.

เมื่อถึงเวลาประชุม กรรมการและเลขานุการ ฯ (นางสาวชนิษฐา สติมัน) ให้สัญญาณ คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ฯ เข้าห้องประชุมและนับองค์ประชุมได้ ๓ คน ครบองค์ประชุม และเชิญ ประธานกรรมการ (นางจารินี สาทรพันธ์) ดำเนินการประชุม โดยมีรายละเอียดการประชุม ดังต่อไปนี้

ประธาน ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่จะดำเนินการตามโครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บ้าน ไพรชวร หมู่ที่ ๗ ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ยาว ๔๖๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร (ปริมาตรหินคลุก ๙๓.๐๐ ลบ.ม) พร้อมปรับเกลียดยกแต่งให้ เรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน ๑ บ้ายและติดตั้งป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน ๑ บ้าย ตามแบบ อบต.กำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น ๕ ปี (๒๕๖๑-๒๕๖๕) หน้าที่ ๘๐ ลำดับที่ ๑๑๖ (กองช่างปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) ส่วนรายละเอียดการดำเนินงานจะได้ให้ฝ่าย เลขานุการนำเสนอต่อที่ประชุมต่อไป (รายละเอียดตามเอกสารที่สำเนาแจ้งคณะกรรมการ)

ดังนั้น วันนี้ จึงได้เชิญคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างมาประชุมหารือการกำหนด ราคากลางก่อสร้างว่าควรเป็นเท่าใด โดยในรายละเอียดการดำเนินงานจะได้ให้ฝ่ายเลขานุการ นำเสนอต่อที่ประชุมต่อไป

เลขานุการ ตามที่ กองช่าง อบต.ขวาวใหญ่ ได้ถอดแบบคำนวณปริมาณงานตามโครงการ ฯ ดังกล่าว เมื่อวันที่ ๓๐ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นจำนวนเงิน ๑๑๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่น บาทถ้วน)นั้น ได้คำนวณโดยอาศัยหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ อบต. ถือปฏิบัติ ณ ปัจจุบัน ตามที่ปรากฏในบัญชีรายการวัสดุของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์ และราคาท้องถิ่น และเป็นราคาที่อยู่ในวงเงินที่จะก่อสร้าง

กรรมการ (นายศราวุธ ประดับทอง) ได้อภิปรายให้ความเห็นเพิ่มเติมต่อที่ประชุมว่าการกำหนดราคากลาง ควรยึดถือราคากลางที่ อบต.ถือปฏิบัติโดยเคร่งครัดให้พิจารณาด้วยความรอบคอบ เพื่อประโยชน์ ของส่วนราชการโดยรวม

ประธาน เมื่อที่ประชุมอภิปรายและศึกษารายละเอียดกันครบถ้วนแล้ว จะขออนุมัติต่อที่ประชุมในการ กำหนดราคากลางก่อสร้างตามแบบการคำนวณปริมาณงานประมาณราคา เมื่อวันที่ ๒๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นจำนวนเงิน ๑๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ต่อไป

- ๒ -

มติที่ประชุม
ประธาน กำหนดราคากลางไว้ที่วงเงินไม่เกิน ๑๑๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)เป็นเอกฉันท์
มีท่านใดจะเสนอความคิดเห็นเกี่ยวกับการพิจารณา กำหนดราคากลางตามโครงการปรับปรุงถนนลง
หินคลุก บ้านไพรชร หมู่ที่ ๗ ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสี่ขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ หากไม่มีข้าพเจ้า
ขอขอบคุณคณะกรรมการทุกท่านที่เสียสละเวลามาเข้าร่วมประชุมในวันนี้ ข้าพเจ้าขอปิดการประชุม

ปิดประชุมเวลา ๑๒.๐๐ น.

(ลงชื่อ)



ผู้บันทึก

(นางสาวชนิษฐา สติมัน)

กรรมการและเลขานุการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ประเภทงาน งานอาคาร

โครงการ ปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก เส้นลำห้วยแดงบ้านไพรขลา หมู่ที่ 7 ตำบลขวาวใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไพรขลา หมู่ที่ 7 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 465.00 เมตร ลงหินคลุกหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 93.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน 1 ป้าย

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	86,263.94	1.3074	112,781.47	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		112,781.47	
		ขอใช้งบประมาณเพียง		110,000.00	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางจารินี สาทรพันธ์)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายศราวุธ ประดับทอง)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวชนิษฐา สติมัน)

(ลงชื่อ)ผู้อนุมัติ

(นายเจริญศักดิ์ ภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

ปร.4

หน้าที่ 1

บัญชีประมาณการ

โครงการ ปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก

ปริมาณ ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 465.00 เมตร ลงหินคลุกหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 93.00 ลูกบาศก์เมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้ายและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) 1 ป้าย

สถานที่ เส้นลำห้วยแดง บ้านไพรชร หมู่ที่ 7 ตำบลขาวใหญ่ อำเภอสว่างวีรญาติ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการวันที่ 30 เดือนตุลาคม พ.ศ. 2562

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		ค่าแรงต้นทุน (บาท)		ค่าวัสดุ+ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
1	งานเกรดปรับระดับดินเดิม	ตร.ม.	930.0			1.67	1,553.10	1,553.10	
2	งานดินถมพร้อมเกรดบดอัด	ลบ.ม.	20.00	79.00	1,580.00	-	-	1,580.00	
3	หินคลุกพร้อมเกรดบดอัด	ลบ.ม.	93.00	877.18	81,577.74	16.70	1,553.1	83,130.84	
4	ท่อ คสล. Ø 0.30 ม.	ท่อน							
5	ท่อ คสล. Ø 0.40 ม.	ท่อน	-				-	-	
6	ท่อ คสล. Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
7	ท่อ คสล. Ø 0.80 ม.	ท่อน							
8	ป้ายชั่วคราว	ป้าย	1.00						
9	ป้ายโครงการ(ถาวร)	ป้าย	1.00						
								86,263.94	